REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE

NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION
Emri i Biznesit: LUMNIJE BERISHA B.I. Emri i Biznesit: Glam Radio SH.P.K.
Emri tregtar: N.SH. “FESTINA” Emri tregtar: //
NUI: 811385948 NUI: 810862327
Pronari: Lumnije BERISHA Personi i autorizuar: Gent EFENDIJA
OSHMA: RADIO FESTINA OSHMA: Radio FESTINA
Adresa: Rr/Driton Islami, p.n., Ferizaj Adresa: Rr/ Enver Zymberi, Nr.5, Prishtiné&
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1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &shté organ i pavarur i cili sdhte korﬁpetent |5ér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t& frekuencave té transmetimit. KPM-
ja rregullon t& drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét
ofrojné shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

2. Radio Festina €sht€ Oftues t&€ Shérbimeve Mediale Audio me mbulim lokal, i licencuar nga
Komisioni i Pavarur i Mediave pér transmetim tokésoré té radio programeve, né gjuhén
shgipe dhe me seli né komunén e Ferizajit. KPM me datén 19 shtator 2016, ka marré
vendim pér ripértritjen e licencés s& Radio Festina edhe pér njé afaté prej shtaté (7) vitesh.

3. Mg datén 23 mars 2021, pronarja e Radio Festina ka dorézuar né zyrén e KPM-s& njé
kérkese, pérmes s& cilés ka kérkuar miratim pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e
licenc€s nga biznesi individual Lumnije Berisha B.I., me Numér Unik Identifikues
811385948 (me emér tregtar N.SH. “FESTINA”) me pronaren znj. Lumnije Berisha te
biznesi Glam Radio SH.P.K. me Numér Unik Identifikues (NUI) 810862327 me
bashképronarét: z. Ardian Hoxha, z. Arsim Limani, z. Fisnik Decani dhe z. Gent Efendia.

Arsyetim

4. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t&¢ KPM-sé& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

5. Neni 15. pika 2. Paragrafi 1 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s& KPM-
s€ ka siguruar q&: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
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inferesave ose ato qé kané ndikim (€ theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé"

6. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencss s& KPM-sé ka siguruar qé:
“KPM-ja do ¢ lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
Juridik, pér & cilin propozohet qé 1'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-s¢
pér t'iu dhéné njé licencé.”

7. Me ané t& kérkesgs pér ndryshimin e pronésisé sé Radio Festina, pronarja aktuale ka
deklaruar se arsye pér két& ndryshim jané ¢éshtjet financiare.

8. Komisioni konstaton se, kandidati i propozuar pér pronar té ri t& Radio Festina ka shprehur
gatishméri qg, ofrimin e shérbimeve mediale audio p&r publikun do t& b&jé né pajtueshméri
me Ligjin dhe aktet nénligjore t&8 KPM-s&. Gjithashtu, Komisioni konstaton se kandidati
pér pronar t€ ri t€ Radio Festina ka pérvojé né themelimin dhe menagjimin e radios pasiqé
&shté pronaré edhe i njé radio stacioni tjetér me kategori regjionale, e cila radio operoné né
njé& regjion tjetér.

9. Komisioni konstaton se, kandidati | propozuar pér pronar t& ri pérmes njé plani t& biznesit
lidhur me t& hyrat, shpenzimet dhe profitin, ka paraparé investime né teknologjing e
transmetimit t& Radio Festina, angazhimin e stafit profesional dhe ofrimin e programeve
mé cilésore, ndérsa sa i pérket qéndrueshmérisé financiare, kandidati pér pronar ka
bashkangjitur edhe déshmi nga institucionet financiare si dhe deklarata pér pérkrahje
financiare nga disa prej bashképronaréve & cilét zotrojné edhe biznesa tjera.

10. Komisioni konstaton se Radio Festina ka shlyer t& gjitha obligimet financiare ndaj KPM-
s€.

1. Duke u bazuar né gatishméring e shprehur t& kandidatit pér pronar t& ri pér t& punuar né
pajtim me Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-s¢, déshmité rreth qéndrueshmérisé
financiare, zotimet pér angazhimin e stafit profesional si dhe pérvojén e né thmelimin dhe
menagjimin e radios t€ kandidatit, Komisioni viergson se ndryshimi i pronésisé s& Radio
Festina &sht& né interes t& publikut.

12. Komisioni vlergson se, kérkesa éshté béré né pajtim me procedurat ¢ KPM-sé, t& bazuara
né Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé dhe si e tillé i plotéson kriteret pér miratim.

YVendim

13. Komisioni né takimin e tij t& mbajtur mé datén 29 korrik 2021, merr vendim pér miratimin
e kérkesés pér pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e licencés nga biznesi individual
Lumnije Berisha B.[., me Numér Unik Identifikues 811385948 (me emér tregtar N.SH.
“FESTINA™) me pronaren znj. Lumnije Berisha te biznesi Glam Radio SH.P.K. me Numér
Unik Identifikues (NUI) 810862327 me bashképronarét: z. Ardian Hoxha, z. Arsim
Limani, z. Fisnik Decani dhe z. Gent Efendia.

14. Pé&rveg ndryshimit t& pronésisé dhe bartjes sé licencés t& Radio Festina nuk do t& ketd
ndryshime n& pjesét tjera (& Licencés, si Pjesés 1I — Parametrave Teknik, 111 — Formatit te
Programit dhe 1V — Zon&s s& Mbulimit.
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15. Két€ vendim e I&shon Komisioni, dhe i nj&jti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

[ E e \%) daté
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